
Uchwa ła Nr 997/112/25
Zarządu Województwa Pomorskiego

z dnia 07 sierpnia 2025 r .

w sprawie zatwierdzenia listy ocenionych wniosków w ramach inwestycji 
B3.3.1 (obszar B) Inwestycje w zwiększanie potencjału zrównoważonej 
gospodarki wodnej na obszarach wiejskich, objętej Krajowym Planem 
Odbudowy i Zwiększania Odporności – II nabór

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(j.t. Dz.U. z 2025 r., poz. 581), art. 14la pkt 4 oraz art. 14li ust.2 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 
r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (j.t. Dz. U. 2025 r., poz. 198), w związku z 
postanowieniami § 4 ust. 3 umowy w sprawie powierzenia części zadań związanych z 
realizacją inwestycji B3.1.1 i B3.3.1 (obszar B) w ramach planu rozwojowego zawartej 
pomiędzy Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi a Samorządem Województwa Pomorskiego, 
zmienionej aneksem z dnia 4 lutego 2025 r. oraz § 4 ust. 14 Regulaminu wyboru 
przedsięwzięć do objęcia wsparciem z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 
Odporności, uchwala się co następuje:

§ 1.
Zatwierdza się listę ocenionych wniosków w ramach inwestycji B3.3.1 (obszar B) 
Inwestycje w zwiększanie potencjału zrównoważonej gospodarki wodnej na 
obszarach wiejskich, objętej Krajowym Planem Odbudowy i Zwiększania Odporności, 
dla naboru trwającego od 18 lipca 2025 r. do 28 lipca 2025 r. 

§ 2.
Lista ocenionych wniosków, o której mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały.  

§ 3.
Listę, o której mowa w § 1, podaje się do publicznej wiadomości na stronie 
internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego pod adresem: 
http://dprow.pomorskie.eu 

§ 4.
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Programów Rozwoju 
Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego. 

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

http://dprow.pomorskie.eu


Uzasadnienie

Decyzją wykonawczą (UE) (ST 9728/22 INIT; ST 9728/22 ADD 1) z dnia 17 
czerwca 2022 r. (z późn.zm), Rada UE zatwierdziła Krajowy Plan Odbudowy 
i Zwiększania Odporności Polski, zwany dalej „KPO”, zawierający m.in. inwestycję 
B3.3.1 (obszar B) Inwestycje w zwiększanie potencjału zrównoważonej gospodarki 
wodnej na obszarach wiejskich, za realizację której odpowiedzialny jest Minister 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Zgodnie z postanowieniami art. 14li ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, zwaną dalej „ustawą wdrożeniową”, 
instytucja odpowiedzialna za realizację inwestycji może powierzyć, w drodze 
porozumienia lub umowy, realizację części zadań związanych z realizacją inwestycji 
jednostce wspierającej plan rozwojowy”. 

26 września 2024 r. samorząd województwa pomorskiego zawarł z Ministrem 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi umowę, a w dniu 4 lutego 2025 r. aneks do umowy w 
sprawie powierzenia części zadań związanych z realizacją inwestycji B3.1.1 i B3.3.1 
(obszar B) w ramach planu rozwojowego, pełniąc funkcję jednostki wspierającej, o 
której mowa w art. 14la pkt 4 ustawy wdrożeniowej, dla m.in. inwestycji B3.3.1 
(obszar B). 

Zgodnie z § 4 ust. 3 umowy powierzenia jednostka wspierająca plan 
rozwojowy odpowiada za wybór przedsięwzięć do objęcia wsparciem, zgodnie z 
zasadami określonymi w art. 14lza ustawy wdrożeniowej i Regulaminie wyboru 
przedsięwzięć. 

Uchwałą Nr 869/104/25 z dnia 10 lipca 2025 r. Zarząd Województwa 
Pomorskiego ogłosił II nabór wniosków o objęcie przedsięwzięć wsparciem 
w ramach inwestycji B3.3.1 (obszar B) KPO. 

Zgodnie z postanowieniami § 4 ust.14 Regulaminu wyboru przedsięwzięć, po 
dokonaniu oceny wszystkich wniosków jednostka wspierająca, niezwłocznie publikuje 
na swojej stronie internetowej listę ocenionych wniosków, która zawiera m.in. wykaz 
przedsięwzięć wybranych do objęcia wsparciem oraz niewybranych do objęcia 
wsparciem.   

W ustalonym terminie, obejmującym okres od 18 do 28 lipca 2025 r., w 
systemie CST2021 zostało złożonych 11 wniosków na kwotę wsparcia wynoszącą 
15 093 678,00 zł. 

Zgodnie z zapisami § 2 ust.1 Regulaminu wyboru przedsięwzięć, na nabór w 
województwie pomorskim przeznaczona jest kwota 44 361 279,33 złotych.



Wg stanu na dzień podejmowania uchwały, 3 wnioski są w trakcie weryfikacji. 

Mając na uwadze fakt, że kwota złożonych wniosków nie przekracza 
dostępnej alokacji, na liście ocenionych przedsięwzięć znajdują się wnioski dla 
których zakończono proces oceny. 

Wszystkie ocenione przedsięwzięcia spełniają warunki, o których mowa w § 4 
ust.1 Regulaminu wyboru przedsięwzięć i kwalifikują się do objęcia wsparciem i 
mieszczą się w limie środków przeznaczonych na konkurs.

O kolejności na liście decyduje suma punktów uzyskanych w poszczególnych 
kryteriach premiujących. W przypadku takiej samej sumy punktów, o kolejności na 
liście decyduje większa wartość wskaźnika B23L. W przypadku, gdy w dalszym ciągu 
nie jest możliwe ustalenie kolejności, wsparcie przysługuje temu wnioskodawcy, który 
wcześniej złożył wniosek. 

Lista ocenionych wniosków zostanie podana do publicznej wiadomości na 
stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego pod 
adresem: http://dprow.pomorskie.eu 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione.

http://dprow.pomorskie.eu

